
  

 

 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE- LICEO ECONOMICO SOCIALE - LICEO 

LINGUISTICO 

 “G. BIANCHI DOTTULA” BARI 
C.so Mazzini, 114     tel. 080/5277834    fax 0805277535   c.f. 80023110721      

www.liceobianchidottula.edu.it 

BAPM010001@ISTRUZIONE.IT 
BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – -  
Avviso pubblico prot.n. 22867 del 13 aprile 2022 “Riapertura dei termini della procedura "a sportello" per i laboratori green per le scuole del 

secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” 
CUP H94D22000380006 

 

 

 

Al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale  
per la Puglia 

All’Albo  
Al Sito Web www.liceobianchidottula.edu.it 

 Agli Atti 
SEDE 

 
 
Oggetto: Lettera di incarico Dirigente Scolastico a.s. 2022/2023 – progetto 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-
110 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – - Avviso pubblico prot.n. 22867 del 13 aprile 2022 “Riapertura 
dei termini della procedura "a sportello" per i laboratori green per le scuole del secondo ciclo nelle regioni 
del Mezzogiorno”- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” . 
CUP H94D22000380006 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”;  

VISTO  il D.Lgs. 30/3/2001 n.165 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione” con particolare riguardo all’art.53; 

VISTA  la legge 190/2012 e le relative norme in materia di anticorruzione e trasparenza; 

VISTO  il D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2016 relativo al Codice di comportamento dei dipendenti della pubblica 

amministrazione; 

mailto:BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT




  

 

 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE- LICEO ECONOMICO SOCIALE - LICEO 

LINGUISTICO 

 “G. BIANCHI DOTTULA” BARI 
C.so Mazzini, 114     tel. 080/5277834    fax 0805277535   c.f. 80023110721      

www.liceobianchidottula.edu.it 

BAPM010001@ISTRUZIONE.IT 
BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – -  
Avviso pubblico prot.n. 22867 del 13 aprile 2022 “Riapertura dei termini della procedura "a sportello" per i laboratori green per le scuole del 

secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” 
CUP H94D22000380006 

 

 

VISTE  le disposizioni contenute nella Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche 

Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

VISTO il CCNL area V dirigenti scolastici dell’11/04/2006 con particolare riguardo all’art.19, co.3; 

VISTO  il CCNL area V dirigenti scolastici del 15/7/2010 con particolare riguardo all’art.10; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot.n. 18525 del 26 ottobre 2016 relativa a 

“Incarichi aggiuntivi conferibili al personale appartenente all’area V – Dirigenza. Precisazioni”; 

VISTA  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n. 2488 del 3 febbraio 2020 relativa a 

“Incarichi aggiuntivi conferibili al personale appartenente all’Area V – Dirigenza. Ricognizione 

normativa, legislativa e contrattuale. Indicazioni operative – Modulistica”; 

VISTO    l’Avviso prot. n. AOODGEFID/22867 del 13 aprile 2022 (riapertura dei termini dell’Avviso 50636 

del 27/12/2021) “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle 

regioni del Mezzogiorno”; 

VISTA    la delibera n. 31 del Collegio docenti del 03.05.2022 di adesione dell’Istituto all’avviso pubblico 

relativo al PON FESR REACT EU “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo nelle regioni del Mezzogiorno”; 

VISTA      la delibera n 33 del Consiglio di istituto del 03.05.2022 di presentazione del progetto; 

VISTA  la candidatura n. 1077565 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 04/05/2022   prot. n. 

4622; 

VISTA       la nota Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020  Prot. AOOGABMI - 73105 del 05/09/2022 che rappresenta la formale autorizzazione   

del progetto e impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica; 

mailto:BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT


  

 

 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE- LICEO ECONOMICO SOCIALE - LICEO 

LINGUISTICO 

 “G. BIANCHI DOTTULA” BARI 
C.so Mazzini, 114     tel. 080/5277834    fax 0805277535   c.f. 80023110721      

www.liceobianchidottula.edu.it 

BAPM010001@ISTRUZIONE.IT 
BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – -  
Avviso pubblico prot.n. 22867 del 13 aprile 2022 “Riapertura dei termini della procedura "a sportello" per i laboratori green per le scuole del 

secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” 
CUP H94D22000380006 

 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 9038 del 19/09/2022 con il quale è stato acquisito il Progetto nel 

Programma annuale e.f. 2022; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura a cui affidare l’attività di Coordinamento di gestione e Direzione   

del progetto; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico può attendere a tale funzione; 

VISTA  la delibera del Consiglio di istituto N. 12.2 del 19/09/2022 con la quale si autorizza il Dirigente 

Scolastico a svolgere l’incarico aggiuntivo di Coordinamento, Gestione e Direzione del progetto; 

VISTE  le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020; 

DETERMINA 

1) Di conferire a se stesso, Anna Maria AMORUSO, nata a Bari (BA) il 13/03/1956 - CF 

MRSNMR56C53A662B - in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di n. 32 ore   per lo   

svolgimento delle attività di Coordinamento, Gestione amministrativa e Direzione del seguente 

progetto: 

Sottoazione Progetto Titolo del progetto Importo 
autorizzato 

progetto 

13.1.4A 13.1.4A-FESRPONPU-2022-110 Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo 

ciclo 

€ 130.000,00 

 

 
2) l’attività di cui trattasi è svolta in maniera compatibile con la propria attività istituzionale ai sensi dell’art. 

15 c.1 del CCNL 11.04.2006 e all’art. 10 CCNL del 15.07.2010 area V; 

3) non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;  

mailto:BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT


  

 

 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE- LICEO ECONOMICO SOCIALE - LICEO 

LINGUISTICO 

 “G. BIANCHI DOTTULA” BARI 
C.so Mazzini, 114     tel. 080/5277834    fax 0805277535   c.f. 80023110721      

www.liceobianchidottula.edu.it 

BAPM010001@ISTRUZIONE.IT 
BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – -  
Avviso pubblico prot.n. 22867 del 13 aprile 2022 “Riapertura dei termini della procedura "a sportello" per i laboratori green per le scuole del 

secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” 
CUP H94D22000380006 

 

 

4) non si configura alcuna forma di incompatibilità, sia di diritto sia di fatto; 

5) Le prestazioni per quanto in argomento sono imputate alla voce di costo “Spese organizzative e 

gestionali” previste nell’articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto. 

6) L’espletamento dell’incarico aggiuntivo di Direzione e coordinamento del progetto in oggetto è previsto 

nell’anno scolastico 2022/2023 fino al 31/03/2023, salvo eventuali proroghe. 

7) L'impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento non potrà superare le 32 

(TRENTADUE/00) ore retribuite in Euro 25,00/h lordo dipendente (€ 33,175/h omnicomprensive di 

ritenute IRAP 8,50% e INPDAP c/stato 24,20%) per un importo complessivo di € 800,00 lordo 

dipendente e € 1.061,60 Lordo Stato, secondo quanto previsto dalla normativa legislativa e contrattuale 

vigente (cfr. Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02.02.2009). 

8) Non sono previsti rimborsi per trasferte e spostamenti.  

9) Il pagamento sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte e documentate e sarà 

corrisposto a rendicontazione approvata e ad effettivo accredito sul conto dell’Istituzione scolastica dei 

finanziamenti previsti.  

10) Il presente  provvedimento è allegato  all’istanza compilata sulla piattaforma dell’USR Puglia,  di richiesta 

di autorizzazione allo svolgimento dell’incarico ex art. 19 CCNL 11.04.2006 c. 3, e pubblicato sul sito 

istituzionale www.liceobianchidottula.edu.it e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

Titolo  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                          Anna Maria Amoruso 

 
 

 

mailto:BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.liceobianchidottula.edu.it/

		2022-09-20T12:26:02+0200
	ANNA MARIA AMORUSO




